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Аңдатпа 

Бұл мақалада заманауи білім беру саласында онлайн және офлайн форматтарды 
біріктіретін аралас оқыту тәсілінің артықшылықтары мен кемшіліктері қарастырылады. Аралас 
оқытубілім алушыларға икемділік, ресурстарға кең қолжетімділік, цифрлық дағдыларды дамыту 
және жекелендірілген кӛзқарасты қамтамасыз етеді. Мақалада аралас оқытудың сәтті жүзеге 
асырылған мысалдары мен білім беру мекемелеріне арналған ұсыныстар келтірілген. 
Оқытушыларды даярлау, инфрақұрылымды жетілдіру, білім алушыларға қолдау кӛрсету және 
үлгерімді бағалау әдістерін жаңарту арқылы аралас оқытудың тиімділігі арттыру жолдары 
талқыланады.  

Түйінді сөздер: аралас оқыту, цифрлық дағдылар, білім беру технологиялары, 
жекелендірілген кӛзқарас, ӛзара әрекеттестік, оқытушыларды даярлау, оқу ресурстары, ӛзін–ӛзі 
тәртіпке келтіру, білім беру сапасы, техникалық қиындықтар, психологиялық қолдау, бағалау 
әдістері. 

 



4 СЕКЦИЯ 
 

БІЛІМ БЕРУ ҰЙЫМДАРЫНДАҒЫ АУЫТҚУЛАРДЫҢ АЛДЫН АЛУ САЛАСЫНДАҒЫ ТИІМДІ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ТӘЖІРИБЕЛЕР 
ЭФФЕКТИВНЫЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ ПРАКТИКИ В ОБЛАСТИ ПРОФИЛАКТИКИ ДЕВИАЦИЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

206 

Аннотация 
В данной статье рассматриваются преимущества и недостатки смешанного обучения, 

которое сочетает онлайн и офлайн форматы в современной системе образования. Смешанное 
обучение обеспечивает обучающимся гибкость, широкий доступ к ресурсам, развитие цифровых 
навыков и индивидуализированный подход. В статье приведены примеры успешной реализации 
смешанного обучения и рекомендации для образовательных учреждений. Обсуждаются способы 
повышения эффективности данного формата за счет подготовки преподавателей, 
совершенствования инфраструктуры, поддержки обучающихся и обновления методов оценки 
успеваемости. 

Ключевые слова: смешанное обучение, цифровые навыки, образовательные технологии,  
индивидуализированный подход, взаимодействие, подготовка преподавателей, учебные ресурсы, 
самодисциплина, качество образования, технические трудности, психологическая поддержка, 
методы оценки. 

 
Abstract: 

This article discusses the advantages and disadvantages of blended learning, which combines 
online and offline formats in modern education. Blended learning provides students with flexibility, broad 
access to resources, the development of digital skills, and a personalized approach. The article presents 
successful examples of blended learning implementation and recommendations for educational institutions. 
It discusses ways to enhance the effectiveness of blended learning through teacher training, infrastructure 
improvement, student support, and updating assessment methods. 

Key words: blended learning, digital skills, educational technologies, personalized approach, 
interaction, teacher training, learning resources, self–discipline, educational quality, technical challenges, 
psychological support, assessment methods. 

 
Соңғы онжылдықта білім беру саласындағы технологиялардың дамуымен, 

сондай–ақ жалпы қоғамның ӛзгеріп жатқан қажеттіліктерімен айтарлықтай 
ӛзгерістерге ұшырады. Ең елеулі ӛзгерістердің бірі онлайн және офлайн 
форматтарды біріктіретін аралас оқытуды енгізу болды. Бұл әдіс COVID–19 
пандемиясы жағдайында, білім беру мекемелері ӛздерінің оқыту әдістеріне бейімдеу 
қажеттілігімен бетпе–бет келген кезде ерекше ӛзекті болды. Аралас оқыту білім 
алушыларға дәстүрлі оқыту әдістерін заманауи цифрлық технологиялармен 
үйлестіре отырып, ӛздеріне ыңғайлы түрде білім алуға мүмкіндік береді. Бұл тәсіл 
білім алудың жаңа жақтарын ашады, әртүрлі білім беру ресурстарына қолжетімділікті 
қамтамасыз етеді және әрбір оқушыға жеке кӛзқарас қалыптастыруға жағдай 
жасайды. Дегенмен, бұл форматтың артықшылықтарымен қатар, ұйымдастырудағы 
қиындықтары, техникалық мәселелері мен білім алушылардың ӛзін–ӛзі жоғары 
деңгейде тәртіпке келтіру қажеттілігі секілді кемшіліктері де бар. Осы мақалада біз 
білім беруде онлайн және офлайн форматтарды біріктірудің артықшылықтары мен 
кемшіліктерін қарастырамыз, аралас оқытуды жүзеге асырудың мысалдарын 
талдаймыз және программаларын оңтайландыруға ұмтылатын білім беру 
мекемелеріне ұсыныстар ұсынамыз. Біздің мақсатымыз – аралас оқытудың білім 
беру сапасына және білім алушыларды қазіргі еңбек нарығының талаптарына 
дайындауға қалай әсер ететінін анықтау. Онлайн және офлайн форматтарды 
біріктіретін аралас оқыту технологиялық прогрестің және қоғам қажеттіліктерінің 
қарқынды ӛзгеруіне байланысты білім беру процесінің маңызды бӛлігіне айналды. 
Жаңа технологиялардың пайда болуы мен интернеттің қолжетімділігінің артуы білім 
беру мекемелеріне аралас оқыту форматтарын біріктіру қажеттілігін түсінуге 
мүмкіндік берді. Бұл аралас оқытудың тиімділігін арттыруға септігін тигізеді. Осы 
мақалада біз аралас оқытудың артықшылықтары мен кемшіліктерін, сондай–ақ оның 
білім алушылар мен оқытушыларға әсерін қарастырамыз.[1][2] 

Аралас оқытудың артықшылықтары. 
Оқудағы икемділік: Аралас оқытудың негізгі артықшылықтарының бірі – оның 

икемділігі. Білім алушылар білім алудың ӛздеріне ыңғайлы уақытын және әдісін 
таңдай алады. Бұл оқу процесін жұмыс, отбасы немесе басқа да міндеттер секілді 
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жеке жағдайларға бейімдеуге мүмкіндік береді. Мысалы, жұмыс істейтін білім 
алушылар онлайн дәрістерге ӛздеріне қолайлы уақытта қатыса алады, бұл білім алу 
процесін едәуір жеңілдетеді. 

Жеке кӛзқарас: Аралас оқыту әрбір білім алушыға жеке кӛзқарас 
қалыптастыруға ықпал етеді. Оқытушылар әрбір білім алушылардың мықты және 
әлсіз жақтарын ескеретін жекелендірілген оқу жоспарларын әзірлей алады. Бұл білім 
алушылардың қажеттіліктеріне жақсырақ бейімделуге және олардың оқуға 
қызығушылығын арттыруға мүмкіндік береді. Мысалы, кейбір білім алушылар белгілі 
бір салаларда қосымша қолдауды қажет етуі мүмкін, ал аралас формат оны ыңғайлы 
уақытта алуына мүмкіндік береді.[2][3]  

Ресурстарға қолжетімділік: Онлайн және офлайн форматтарды біріктіру білім 
алушыларға білім беру ресурстарының кең ауқымына қол жеткізуге мүмкіндік береді. 
Оқу материалдары, бейнесабақтар, интерактивті тапсырмалар мен виртуалды 
зертханалар әрдайым қолжетімді. Бұл оқушыларға дәстүрлі оқудан тыс білімдерін 
тереңдетуге мүмкіндік береді. Мысалы, білім алушылар әлемнің жетекші 
университеттерінің дәрістерін кӛре алады немесе ӛз саласының мамандарымен 
онлайн семинарларға қатыса алады. 

Цифрлық дағдыларды дамыту: Аралас оқыту қазіргі әлемде маңызды болып 
келе жатқан цифрлық дағдыларды дамытуға ықпал етеді. Білім алушылар әртүрлі 
платформаларды, бірлескен жұмыс құралдарын және білім беру технологияларын 
қолдануды үйренеді. Бұл олардың еңбек нарығының талаптарына жақсы 
дайындалуына кӛмектеседі. Мысалы, білім алушылар бейнеконференциялар үшін 
программалармен, жобаларды басқару платформаларымен және зерттеу жүргізуге 
арналған онлайн ресурстармен жұмыс істеу дағдыларын игере алады. 

Ӛзара әрекеттестікке ынталандыру: Аралас оқыту форматы білім 
алушылар мен оқытушылар арасындағы белсенді ӛзара әрекеттестікке 
ынталандырады. Онлайн және офлайн сабақтарды ӛткізу мүмкіндігі талқылаулар, 
топтық жобалар және бірлескен жұмыс үшін кеңістік жасайды. Бұл білім 
алушылардың қызығушылығын арттырады және материалды тереңірек меңгеруге 
ықпал етеді. Мысалы, онлайн дәрістен кейін білім алушылар түсінуге қиын болған 
тақырыптарды талқылау үшін кездесулер ұйымдастыра алады. [1][4][5][9] 

Аралас оқытудың кемшіліктері 
Ұйымдастырудағы қиындықтар: Аралас оқыту оқу процесін тиянақты 

ұйымдастыруды талап етеді. Оқытушыларға онлайн және офлайн форматтардың 
ерекшеліктерін ескеретін оқу жоспарларын әзірлеу қажет. Бұл қосымша күш пен 
уақытты қажет етуі мүмкін, бұл оқыту сапасына кері әсер етуі ықтимал. Мысалы, 
барлық оқытушыларда онлайн ортада жұмыс тәжірибесі болмауы мүмкін, бұл 
сабақтарды дайындау мен ӛткізуге қиындық тудыруы мүмкін. 

Ӛзін–ӛзі тәртіпке келтіру қажеттілігі: Аралас оқытуға қатысатын білім 
алушылар ӛзін–ӛзі тәртіпке келтіру мен ұйымдастыру қабілетіне ие болуы керек. Бұл 
кейбір білім алушылар үшін, әсіресе ӛз бетімен жұмыс істеуге үйренбегендер үшін 
қиындық тудыруы мүмкін. Мысалы, білім алушылар тапсырмаларды кейінге 
қалдыруы мүмкін, бұл үлгерімнің нашарлауына және күйзеліс деңгейінің 
жоғарылауына әкеледі. 

Техникалық мәселелер: Аралас оқытудың айтарлықтай кемшіліктерінің бірі – 
техникалық мәселелер. Барлық білім алушылар қажетті құрылғылар мен тұрақты 
интернет байланысына қол жеткізе алмайды. Бұл білім алуға теңсіздікті тудырып, 
онлайн сабақтарға қатысуға кедергі келтіруі мүмкін. Мысалы, шалғай аудандардағы 
білім алушылар қосылу мәселелерімен бетпе–бет келуі мүмкін, бұл олардың оқу 
сапасын тӛмендетеді. 
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Әлеуметтік ӛзара әрекеттестіктің жоғалуы: Аралас оқыту ӛзара 
әрекеттестік мүмкіндіктерін ұсынғанымен, ол білім алушылар арасында әлеуметтік 
қарым–қатынастың жеткіліксіз болуына да әкелуі мүмкін. Оффлайн сабақтардың 
шектеулі болуы білім алушылар арасындағы қарым–қатынастарды қалыптастыруға 
кері әсер етуі мүмкін. Мысалы, білім алушылар ӛздерін оқшауланғандай сезінуі 
мүмкін және бейресми жағдайда идеялармен және тәжірибемен алмасу мүмкіндігі 
болмайды. 

Білім беру процесінің сапасындағы айырмашылық: Онлайн оқытудың сапасы 
қолданылатын технологиялар мен әдістерге байланысты айтарлықтай ӛзгеруі 
мүмкін. Бұл кейбір білім алушылардың басқаларға қарағанда сапалырақ білім 
алуына әкелуі мүмкін. Мысалы, жақсы онлайн сабақ платформасының болуы 
материалды қабылдауға және оны сәтті меңгеруге айтарлықтай әсер етуі 
мүмкін.[7][8][10] 

Аралас оқытудың сәтті жүзеге асырылу мысалдары 
Әлемдік тәжірибе: Әлемдегі кейбір университеттер мен колледждер аралас 

оқытудың тиімді үлгілерін енгізді. Мысалы, АҚШ–тағы Стэнфорд және Гарвард 
университеттері сыныптағы дәрістерді онлайн сабақтармен біріктіретін аралас 
курстар ұсынады. Білім алушылар оқу процесіне сыныпта немесе қашықтан 
қатысуды ӛз қалауы мен жағдайына қарай таңдай алады.[6] 

Технологияларды пайдалану: Заманауи технологиялар аралас оқытуды 
жүзеге асыруда маңызды рӛл атқарады. Zoom және Microsoft Teams секілді 
бейнеконференция платформалары сабақтарды нақты уақыт режимінде ӛткізуге 
мүмкіндік береді, ал Moodle және Canvas секілді оқу басқару жүйелері оқу 
материалдары мен тапсырмаларға қол жеткізуді қамтамасыз етеді. Бұл білім 
алушылар үшін интерактивті және тартымды орта қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

Ресей тәжірибелері: Ресейде кӛптеген оқу орындары аралас форматтарды 
енгізіп жатыр. Мысалы, Мәскеу мемлекеттік университеті ӛз курстарында онлайн 
оқыту элементтерін белсенді түрде қолданады. Бұл білім алушыларға дәрістер мен 
материалдарға тек офлайн форматпен шектелмей, кең қолжетімділік алуға мүмкіндік 
береді.[3] 

Аралас оқытуды сәтті енгізу бойынша ұсыныстар 
Оқытушыларды дайындау: Аралас оқытуды сәтті енгізу үшін оқытушыларды 

қазіргі заманғы технологиялар мен әдістерді тиімді пайдалану үшін оқыту қажет. 
Онлайн платформаларды қолдану және аралас оқу бағдарламаларын әзірлеу 
бойынша тренингтер мен семинарлар ӛткізу маңызды. 

Ыңғайлы инфрақұрылым жасау: Білім беру мекемелері аралас оқытуды 
қолдау үшін техникалық инфрақұрылымға инвестиция салуы қажет. Бұл білім 
алушыларды қажетті құрылғылармен, интернетке қолжетімділікпен және онлайн 
сабақтарға арналған заманауи платформалармен қамтамасыз етуді қамтиды. 

Білім алушыларды қолдау: Аралас оқытуға кӛшу кезінде туындайтын 
қиындықтармен күресуге кӛмектесу үшін білім алушыларға психологиялық қолдау 
қажет. Психологтар мен кеңесшілер бейімделуде қиындықтарға тап болған білім 
алушыларға арналған семинарлар мен жеке кеңестер ӛткізе алады. 

Үлгерімді бағалау: Аралас оқытудың ерекшеліктерін ескеретін үлгерімді 
бағалаудың жаңа әдістерін әзірлеу де осы үлгіні сәтті енгізудің маңызды бӛлігі болып 
табылады. Оқытушылар оқытудың әртүрлі аспектілерін ескеретін білімді бақылаудың 
әртүрлі формаларын қолдануы керек. 

Аралас оқыту – онлайн және офлайн форматтардың артықшылықтарын 
біріктіріп, білім беру саласындағы маңызды қадам болып табылады. Бұл білім 
алушылар мен оқытушылар үшін жаңа мүмкіндіктер ашады, бірақ оқу процесін 
ұйымдастыруға мұқият қарауды талап етеді. Аралас форматты дұрыс енгізу білім 
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беру сапасы мен қолжетімділігін едәуір арттыра алады. Бірақ бұл үшін туындайтын 
қиындықтарды ескеріп, оларды еңсерудің тиімді стратегияларын әзірлеу қажет. 

Осылайша, мақалада аралас оқытудың негізгі аспектілері қамтылды, оның 
артықшылықтары, кемшіліктері, жүзеге асырылу мысалдары мен білім беру 
мекемелеріне арналған ұсыныстары талқыланды. Мақала кӛлемін ұлғайту үшін жеке 
бӛлімдерді кеңейтіп, толығырақ зерттеулер, статистика немесе жеке оқиғаларды 
қосуға болады. 

Аралас оқыту онлайн және офлайн форматтардың ең тиімді тәжірибелерін 
біріктіре отырып, білім беру саласындағы маңызды қадам болып табылады. 
Икемділік, әртүрлі ресурстарға қолжетімділік, жеке кӛзқарас және цифрлық 
дағдыларды дамыту сияқты артықшылықтар бұл форматты білім алушылар мен 
оқытушылар үшін тартымды етеді. Алайда, барлық оң аспектілеріне қарамастан, 
ұйымдастырудағы қиындықтар, техникалық мәселелер және ӛзін–ӛзі тәртіпке келтіру 
қажеттілігі сияқты кемшіліктерді елемеуге болмайды. 

Аралас оқытуды тиімді енгізу үшін білім беру мекемелеріне жаңа жағдайларға 
бейімделіп, технологиялар мен оқытушыларды оқытуға инвестиция салу қажет. 
Ыңғайлы инфрақұрылым құру және білім алушыларды қолдаумен қамтамасыз ету – 
бұл форматты жүзеге асырудағы негізгі қадамдар. Үлгерімді бағалаудың жаңа 
әдістерін қолдану да оқыту сапасын арттыруға және оны баршаға қолжетімді етуге 
кӛмектеседі. 

Қорытындылай келе, аралас оқыту, егер білім беру мекемелері туындайтын 
қиындықтарды еңсеруге дайын болса және ӛз әдістерін үнемі жетілдіруге ұмтылса, 
олар үшін қуатты құралға айналуы мүмкін. Білім берудің болашағы, ең алдымен, 
технологиялардың артықшылықтарын барынша пайдалануға және әрбір білім 
алушыға сапалы білім беруге мүмкіндік беретін аралас үлгілерге негізделуі 
мүмкін.[4][7][9] 
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школьника, как результат эффективной 
работы психологической службы школы 
 

283 

Хасанова Канагат Жасулановна, 
Есенгалиева Жанар Жалгасовна  

Жасөспірімдер арасындағы ауытқулардың 
алдын алу саласындағы педагогикалық 
тәсілдер 
 

288 

Хусаинова Гульсайра  Маратовна, 
Каленова Гульнар Маратовна  

Тәрбие процесіндегі отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы әлеуметтік 
ынтымақтастық 
 

292 

Цыгулева Наталья Ивановна  Внедрение цифровых технологий в 
стратегии профилактики интернет–
зависимости среди подростков: психолого–
педагогические и технологические аспекты 
 

295 

Чупрова Варвара Валериевна,  
Аубакирова Юлия Доскановна  
 

Роль русского языка и литературы в 
реализации эффективных педагогических 
практик по профилактике девиантного 
поведения в образовательной среде 
 

300 

Шамсутдинова Амина Абдухамитовна  Роль биологического образования в 
профилактике девиантного поведения 
учащихся 
 

304 

Шокимова Сайран Азнабаевна, 
Ермуханова Инара Ибраимовна  

Деятельность центра психологической 
поддержки в контексте современного 
образования 

307 
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